



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÖZGYŰLÉSÉNEK
IFJÚSÁGI, SPORT ÉS KÖZNEVELÉSI BIZOTTSÁGA

AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 7.

MELLÉKLET: 1 db

TÁRGY: Szakmai beszámoló a Szekszárdi Sportközpont NKft. szakosztályainak működéséről és terveinek bemutatásáról

ELŐTERJESZTÉS
az Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság
SORON KÖVETKEZŐ ÜLÉSÉRE

ELŐTERJESZTŐ: Böröcz Máté elnök

ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Asztalos Adrienn sport- és ifjúsági referens

ELŐADÓ: Majnay Gábor osztályvezető

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:

dr. Holczer Mónika
igazgatóságvezető

Terjedelem: 1+2+37 oldal

Tisztelt Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság!

A sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (1) bekezdésének b) pontja értelmében a települési önkormányzat- figyelemmel a sport hosszú távú fejlesztési koncepciójára- együttműködik a helyi sportszervezetekkel, sportszövetségekkel.

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának (a továbbiakban: Önkormányzat) Közgyűlésének (a továbbiakban: Közgyűlés) a Szekszárd város sportjáról szóló 9/2014. (IV.14.) számú rendelete (a továbbiakban: Sportrendelet), valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelete értelmében a sportfeladatok ellátásával kapcsolatos hatásköröket a Közgyűlés, illetve a Közgyűlés által átruházott hatáskörében az Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) gyakorolja.

A Sportrendelet 5. § (2) bekezdése értelmében az Önkormányzat a helyi sportszervezetekkel és sportszövetségekkel közvetlenül, és a Szekszárdi Sportközpont Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság közreműködésével tartja a kapcsolatot.

A Bizottság a fenti rendelkezéseket is figyelembe véve 2025. december 11. napján tartott ülésén 130/2025. (XII.11.) számú határozatával elfogadta 2026. évi mőnkatervét, amelynek szerves részét képezik az egyes sportegyesületek szakmai beszámolói.

A Bizottság mőnkatervében foglaltakra tekintettel a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati és Szervezési Igazgatóságának Hőmán Osztálya (a továbbiakban: Hivatal) megkereséssel élt a Szekszárdi Sportközpont NKft. szakosztályai irányába, kérve a szakosztályok szakmai beszámolóinak megküldését.

A szakosztályok a szakmai beszámolókat (Sakk, Szenior Úszás, E-sport, Tenisz, Atlétika, Extrém sport, Vízilabda, Úszó, Darts) a Hivatal rendelkezésére bocsátották, amely jelen előterjesztés **1. számú mellékletét képezi**. Az ülésen a Szekszárdi Sportközpont NKft. ügyvezető igazgatója Kakas Krisztián, valamint szakosztályok vezetői meghívottként jelen lesznek, ahol lehetőség nyílik további kérdések megvitatására.

Kérem a Tisztelt Bizottságot szakmai beszámoló megtárgyalására és határozathozatalra.

Szekszárd, 2026. január 30.

Böröcz Máté
Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság elnöke

Határozati javaslat

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottságának

...../2026. (II....) határozata

a Szekszárdi Sportközpont NKft. szakosztályainak működéséről és terveinek bemutatásáról

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 1. számú melléklet Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság alcím 1. pont 6. alpontja alapján átruházott hatáskörben eljárva

1. elfogadja a Szekszárdi Sportközpont NKft. szakosztályainak szakmai beszámolóit;

Határidő: a döntéshozatal napja

Felelős: Böröcz Máté elnök

2. megköszöni a Szekszárdi Sportközpont NKft. és a szakosztályok eddig végzett munkáját és a jövőre vonatkozó tervek megvalósításához sok sikert kíván.

Határidő: a döntéshozatal napja

Felelős: Böröcz Máté elnök



SZEKSZÁRDI SPORTKÖZPONT

Nonprofit KFT.

SPORTSZAKMAI BESZÁMOLÓK 2025

Készítették:
Szakosztályvezetők



Szakmai beszámoló a Szekszárdi Sportközpont Sakk Szakosztály 2025. évi tevékenységéről

A szekszárdi sakkozásnak több évtizedes múltja van. Az 1960-as évektől kezdve a város számos egyesülete — a Szekszárdi TÁÉV, majd utódai, a KSZE Szekszárd, a KAD SC, a Gépelem SE és a Szekszárdi Sakk Egyesület — adott otthont a 64 mező szerelmeseinek. A 90-es évek közepétől a Szekszárdi Rendőr Sakk Egylet is színesítette a helyi sakkéletet, így közel egy évtizeden át két aktív sakkegyesülete is működött a megyeszékhelyen.

Az idő múlásával azonban az egykori vezetők elhunytak, illetve más irányban folytatták tevékenységüket, így 2014-től Szekszárdnak nem maradt működő sakkegyesülete.

Tíz év szünet után, 2024. május 11-én ébredt újjá a szekszárdi sakkélet: megalakult a **Szekszárdi Sportközpont Sakk Szakosztálya**, rövid nevén a **Szekszárdi Sakk Klub**. Célunk a hagyományok újjáélesztése, a sakk közösségépítő és oktató erejének kihasználása, valamint az ifjúsági utánpótlás fejlesztése.

1. Szervezeti működés, taglétszám

A szakosztály 2024-ben 23 fővel indult, főként a korábbi sakkos generáció tagjaival, valamint egy ifjúsági játékosal. 2025 végére a taglétszám **meghaladja a 40 főt**, köztük **15 ifjúsági játékosal**, ami jelentős előre lépésnek tekinthető.

Hetente egyszer, **csütörtök esténként** tartjuk klubestünket az **EGO Wine** rendezvénytermében (és támogatásával). Az ifjúsági tagok számára oktatást biztosítunk, míg a felnőttek kötetlen formában mérhetik össze tudásukat. A

közösségi élményt színesíti, hogy a világ és az ország nagy versenyeit gyakran kivetítõn együtt követjük, elemezzük.

Egyesületünk jó hírneve rövid idõ alatt túlmutatott Szekszárd határain: van olyan tagunk, aki **Mohácsról** jár át a klubestekre és versenyekre. Emellett külön büszkeségünk egy **Tolnán élõ tagunk**, aki munkája révén az év nagy részét **Guámban** tölti — ez egy Csendes-óceánon fekvõ, az Egyesült Államokhoz tartozó sziget, Japán és a Fülöp-szigetek között, a világ túlsó felén. Ott **guámi zászló alatt** versenyez, de hivatalosan a Szekszárdi Sakk Klub igazolt játékosa, a mi jó hírünket viszi a világban. Amikor Magyarországon tartózkodik, velünk készül és játszik, ezzel is erõsítve a klub nemzetközi kapcsolatát és hírnevét. Ez jól mutatja, hogy a Szekszárdi Sakk Klubnak már most **regionális és globális vonzereje** is van.

A szakosztályban jelenleg **egy fõ dolgozik**, **Gál Péter** vezetõ–edzõként, aki a szervezési, oktatási és utánpótlás-fejlesztési feladatokat egyaránt ellátja. Munkáját **Kaszás Kristóf** segíti, aki elsõsorban az ifjúsági foglalkozások, rendezvények és versenyek lebonyolításában vállal aktív szerepet.

2. Infrastruktúra

Klubunk jelenleg **15 versenysakk készlettel** és **15 versenysakk órával** rendelkezik.

A **BGH Ász Kft. Szekszárd** támogatásával **3 digitális (közvetítõs) sakk-készletet** és a hozzájuk tartozó órákat is beszereztük. Emellett két **profi stream kamerával** is rendelkezünk, amelyek lehetővé teszik az élõ közvetítéseket és videófelvevételek készítését. Ez a felszereltség jelenleg megfelelõ számunkra, de a jövõben további 5 készlettel szeretnénk bővíteni az állományt.

3. Ifjúságnevelés és utánpótlás

Vezetõként és sakkoktatóként kiemelt célom a fiatal generáció nevelése és fejlesztése. A sakk napjaink „kütyüs” világában az egyik legjobb eszköz a koncentráció, a stratégiai gondolkodás és a türelem fejlesztésére. Küldetésünk, hogy a gyerekek ne csak megismerjék, hanem megszeressék, majd magas szinten izzék a sakkot.

Ifjúsági versenyzőink folyamatosan részt vesznek a **Rozsnyay Mátyás Emlékverseny** sorozat állomásain, valamint a **megyei és országos diákolimpián** is. A klub utánpótlásából **Simon Csongor Sebestyén, Szászy Ágoston és Szilágyi Zsófia** meghívást kaptak a **Dél-Dunántúli Régiós (Mattolna) Sakkiskolába** a 2025/2026-os tanévre – ez országosan is elismert szakmai siker, hiszen mindössze öt ilyen regionális iskola működik.

Kiemelendő **Simon Csongor Sebestyén** 2025. áprilisi szereplése a **Magyar Korcsoportos Bajnokságon**, ahol az U8-as korosztályban első országos versenyén **9. helyezést** ért el. A cél 2026-ban a dobogó, ami reális elvárás, és nemzetközi kvalifikációt is jelenthet.

4. Közösségi élet és kommunikáció

Közösségi programjaink közül kiemelkedik, hogy **2024 szeptemberében** a megyei sakkozókkal együtt ellátogattunk a **Budapesti Sakkolimpiára**, ahol személyesen is betekintést nyerhettünk a világ elitjének játékába.

Hagyományt teremtve minden évben, **december utolsó szombatján** tartjuk évzárónkat és évvértékelő rendezvényünket, amely a szakosztály közösségi életének egyik legfontosabb eseménye.

A sakk népszerűsítésében fontos szerepet kap a kommunikáció: a **Rádió Antritt** és a **Tolnai Népújság** rendszeresen beszámol tevékenységünkről és eredményeinkről. Emellett a **Szekszárdi Sportközpont Facebook-oldalán és honlapján** is rendszeresen jelennek meg híreink.

5. Anyagi helyzet

A szakosztály fő támogatója a **Szekszárdi Sportközpont Nkft.**, amely biztosítja működésünk alapját. Ezen kívül több helyi vállalkozás segíti munkánkat: az **EGO Wine (rendezvényteremmel)**, a **T-Wall Kft. (anyagi támogatással)**, **Sakktanitas.hu (anyagi támogatással)**, **BHG Ász Kft. (digitális táblákkal, órákkal, kamerákkal)** valamint a **Szekszárdi Neuroharmónia**, amely 20 darab, logózott klubpólót készített tagjaink számára.

A 2025-ös év anyagi szempontból kihívásokkal teli volt: önálló éves költségvetésünk nem alakult ki, a költségeket eseti módon tudtuk biztosítani. A jövőre nézve cél, hogy a szakosztály **tervezhető, fix éves költségkerettel** rendelkezzen, ami lehetővé teszi a versenyek és programok előrelátó

szervezését.

Pályázati lehetőségeket folyamatosan keresünk, ezek azonban szakosztályként a Sportközponton keresztül valósíthatók meg.

6. Versenyzés és rendezvények

Saját rendezvényeink közül kiemelkedik a **Mokka Kupa** (nyáron) és a **Szekszárdi Városi Bajnokság (év végén)**, amelyek a helyi és megyei játékosok számára biztosítanak versenyzési lehetőséget.

Terveink között szerepel egy **nagyobb, nemzetközi verseny** életre hívása, amely a korábbi „Gemenc Kupa” vagy „Szekszárd Kupa Open” hagyományait folytatná. Ennek megszervezéséhez legalább (sakkozói mértékben nagyobb,) **500.000 Ft-os díjalap** szükséges, amelyhez támogatókat keresünk.

Tagjaink aktívan képviselik a klubot a megyei versenyeken, valamint a „**10 Város a Magyar Sakkozásért**” program állomásain, ahol alkalmanként **10–15 fővel** is részt veszünk.

7. Tervek és célok a 2026-os évre

- **Az ifjúsági bázis további növelése**, új tagok bevonása Szekszárdról és a megyéből
 - **Parki sakkasztalok telepítése** a városban, a sakk közösségi élménnyé tétele érdekében
 - **Nemzetközi verseny megszervezése**, a szekszárdi sakk hírnevének erősítése
 - **Az ifjúsági játékosok minél több hazai és nemzetközi versenyre való eljuttatása** – beleértve a közeli külföldi országokban (pl. Ausztria, Horvátország, Szlovénia) megrendezett tornákat is
 - **Anyagi stabilitás megteremtése**, fix éves költségvetés kialakítása
 - **További együttműködések** kialakítása szponzorokkal
 - **Jó hangulatú klubestek és közösségi események** folytatása
-

Összegzés

A Szekszárdi Sportközpont Sakk Szakosztálya 2025-ben dinamikus fejlődést mutatott: új alapokra helyezte a városi sakkéletet, megerősítette az utánpótlás-nevelést, és a közösségi életet is újraélesztette.

Célunk, hogy trendivé tegyük a sakkot – megmutassuk, hogy ez a játék nem csupán intellektuális kihívás, hanem igazi közösségformáló erő. **Hiszünk abban, hogy a sakk kiváló eszköz a fiatalok nevelésére:** fejleszti a logikus gondolkodást, az önfegyelmet és a stratégiai látásmódot.

Szekszárd, 2025. november 6.

Gál Péter

Szekszárdi Sakk Klub vezetője

Szakmai beszámoló – Szenior úszás Szekszárd, 2025

Szakosztályvezető: Szabó Barbara

Oktatók, edzők: Szabó Barbara, Sóvári Gábor

Helyszín: Szekszárd, Főiskolai Uszoda / Sipos Márton Sportuszoda

1. Bevezetés

A szekszárdi szenior úszás célja az egészségmegőrzés, a mozgás örömének megtapasztalása, valamint az úszástechnikai fejlődés támogatása a felnőtt és idősebb korosztály számára. A program lehetőséget biztosít mindazoknak, akik szeretnék elsajátítani vagy fejleszteni úszástudásukat, illetve sportos közösségben, rendszeres mozgással kívánnak tenni testi-lelki egészségükért.

2. A 2025-ös év tevékenysége és szervezeti felépítés

A 2025-ös évben összesen 89 fő vett részt a szenior úszás programban. A létszám év közben folyamatosan változott, mivel többen újonnan csatlakoztak, míg néhányan különböző okok miatt időszakosan szüneteltették a részvételt.

A program három szinten, összesen hat csoportban működött:

- 2 kezdő csoport – 15–18 fő/csoport, heti 1 alkalommal
- 3 haladó csoport – 10–12 fő/csoport, heti 2 alkalommal
- 1 edzős csoport – 12 fő, heti 3 alkalommal

A kezdő csoportokban elsősorban az úszás alapjainak elsajátítása, a vízbiztonság kialakítása és a mozgás megszerettetése állt a középpontban. A haladó és edzős csoportokban már a technikai finomítás, az állóképesség-fejlesztés, valamint a versenyfelkészítés kapott hangsúlyt.

Az órákat a Szekszárdi Főiskolai Uszodában tartottuk, amely megfelelő infrastruktúrát és rugalmas körülményeket biztosított a foglalkozásokhoz. Az év második felétől, szeptembertől, a csoportok az új Sipos Márton Sportuszodában folytatták munkájukat. A költözés szervezési kihívásokkal járt, különösen a megemelkedett bérleti díjak miatt, melyek a jövőben a gazdasági fenntarthatóság szempontjából is fokozott figyelmet igényelnek. Sok embert veszítettünk az új időpontok miatt is, hiszen az uszoda nyitva tartása egyáltalán nem sportbarát.

3. Nyári tevékenységek

A 2025-ös nyári időszakban sem kellett szüneteltetni az oktatást, mivel a Szekszárdi Családbarát Strandon folytattuk a foglalkozásokat. Ennek köszönhetően a résztvevők számára folyamatos fejlődési lehetőség biztosított volt, ami többeknek segített felkészülni a Balaton-átúszásra, illetve a Fadd-Dombori Triatlon Fesztiválra. A nyári edzések nemcsak a fizikai állóképességet erősítették, hanem közösségformáló szerepet is betöltöttek.

4. Eredmények és tapasztalatok

A szenior úszás program résztvevői az év során látványos fejlődést értek el. Többen számoltak be javuló úszástechnikáról, növekvő állóképességről és pozitív egészségi változásokról.

Kiemelendő a közösség összetartó ereje és az a támogató légkör, amelyben minden résztvevő a saját tempójában fejlődhetett.

A csoport edzős tagjai közül többen versenyfelkészülésben is részt vettek, és célzott edzésekkel készültek szenior úszóversenyekre.

5. Jövőbeli tervek – 2026

A 2026-os év célkitűzései között szerepel:

- a program további bővítése, új érdeklődők bevonása,
- a magas szintű szakmai munka fenntartása,
- egy fiú váltócsapat kiállítása a Szenior Országos Bajnokságon,
- minél több versenyen való részvétel az edzős csoport tagjaival,
- a Mozgás Receptre program keretében az egészségügyi problémákkal küzdők támogatása úszással,
- az úszás népszerűsítése, hogy minél több ember fedezze fel a sport testi-lelki jótékony hatásait.

A program hosszú távú célja nem csupán a sportteljesítmény növelése, hanem az úszás, mint életforma és prevenció eszköz társadalmi beágyazása is.

6. Összegzés

A 2025-ös év szakmailag és közösségileg is eredményes volt. A szenior úszás Szekszárdon stabil alapokon működik, és a folyamatos fejlődés, bővülés, valamint a közösségformáló erő egyaránt azt mutatja, hogy a program kiemelt szerepet játszik a város sportéletében és egészségmegőrző tevékenységében.

A szakosztály célja, hogy a következő években is megőrizze szakmai színvonalát (a növekvő költségek hatására is), és még több ember számára tegye elérhetővé az úszás örömet és jótékony hatásait.

E-sport szakosztály – szakmai beszámoló (2025. január–november 7.)



Programok és aktivitás

Az E-sport szakosztály 2025-ben szinte minden hónapban aktív programmal jelentkezett (volt amikor egy hónapban többel), ezzel biztosítva a folyamatos közösségi jelenlétet és szakmai fejlődést. A rendszeres edzések, workshopok és versenyek mellett nyári táborunk is kiemelkedő sikerrel zárult, ahol új tagokat is sikerült bevonni és a csapatkohézió tovább erősödött.



Egyetemi együttműködés

Az év során bővítettük az egyetemi fix programjainkat, így az E-sport immár stabilan jelen van az intézményi sportéletben. Ezek a programok nemcsak szakmai, hanem közösségépítő szempontból is fontosak és hozzájárulnak a szakosztály hosszú távú beágyazottságához.



Versenyszeredmények

- **Krémer Péter** versenyzőnk nemzetközi megmérettetésen **2. helyezést** ért el, ami kiemelkedő eredmény a szakosztály történetében.
- Saját szervezésű bajnokságainkon **Nász András** és én (**Tóth Imre**) egyaránt **1. helyezést** szereztünk, ezzel demonstrálva a szakosztályon belüli tehetséggondozás sikerességét.

Jövőbeli tervek

A 2026-os évben a szakosztály célja a létszámbővítés, különös tekintettel az egyetemi hallgatók és fiatal érdeklődők bevonására. Terveink között szerepel:

- újabb versenyek szervezése (helyi és regionális szinten),
- mentorprogram indítása kezdő játékosok számára,
- technikai fejlesztések (géppark, streaming infrastruktúra),
- valamint az E-sport beemelése az egyetemi sportstratégia hosszú távú terveibe (ez már félúton van).

Tóth Imre
Szakosztályvezető

Teniszszakosztály – 2025/2026 szakmai program

Szakosztályunkban jelenleg 18 fő amatőr sportoló vesz részt aktívan a munkában. Az idei évben 2 fő már a felnőtt korosztályba lépett, így 16 utánpótláskorú sportoló fejlődésén dolgozunk.

A gyerekek életkora 9-18 évig terjed. A képzettségi szintjük pedig a kezdőtől a haladóig egy nagyon széles skálán mozog. A csapatban van 2 lány, egyikük L14, másik L18 korcsoportos. A fiúknál négyen az F10-12, 5 fő F14, 4 fő az F16, míg 1 fő az F18-as korosztályba tartozik.

A téli időszakban a sportolóinknak hetente (jelenleg saját költségükön) 3-4 óra edzésre van lehetőségük a helyhiány, illetve a megnövekedett bérletidő költségei miatt. Az edzésidő az előző év hasonló időszakához képest mindenképp fejlődés. A szabadtéri időszakban heti minimum 3 edzést terveztem, mely alkalmas már a fejlődés és a versenysport szintjének elérésére. Amennyiben a heti minimum 3-4 óra edzésszámot nem tudjuk biztosítani, a versenysport tekintetében hatalmas hátránnyal kell szembenézni.

Jelenleg 4-5 fiatal sportoló van a csapatban, akik a tehetségükkel és munkájukkal alkalmasak lehetnek igazolt sportolói státuszra, és az ehhez tartozó versenyeztetésre. Az idén ősszel két sportolónk váltott ki versenyengedélyt, még további 3 fő igazolása van folyamatban az idei évre.

2025-ben az amatőr HEAD teniszvetélkedő sorozat 4 állomásán (Dunaharaszti 2025.05.03., Baja 2025.05.17., Budapest / Muskétás Teniszcentrum 2025.09.07., Paks 2025.09.20.)

6 fővel vettünk részt, ahol több sportolónk is dobogós helyezést ért el. Ez a versenysorozat jó alapot nyújtott a 2026-os év terveihez, ami az MTSZ igazolt kategóriában történő versenyeztetést jelenti.

A 2026-os szezon egyik fő célja, hogy az ügyesebb gyerekeket (5-6fő), lehetőség szerint a korosztályos amatőr és/vagy MTSZ versenyekre eljuttassuk. A másik pedig a 6-10 éves korosztályt elérni a teniszsport számára.

Steig Csaba / szakosztály vezető

SZEKSZÁRDI SPORTKÖZPONT NKFT.

Atlétika szakosztály

2025. évi beszámoló és 2026-os szakmai terv

Szervezeti felépítés: Szakosztályunk szakmai munkájában hét edző és tíz Kölyökből Atléta Programos csoportvezető vesz részt. A szakosztályvezetői feladatokat Scherer Tamás látja el. A munkánkat a Szekszárdi Sportközpont dolgozói segítik.

Szakosztályunkban három szinten folyik a sportolók felkészítése:

Alapszint:

Szakosztályunk szakmai munkájának alapját, a toborzást, és az első találkozást a sportok királynőjével a Kölyökből Atléta Program csoportjai képezik. A város és város környék 7 általános iskolájában 12 csoportunk működik U10 és U12 korosztályban (alsó tagozat). Csoportvezetőink első sorban pedagógusok, akik az adott iskolában tanítanak. Kiválasztásuknál fontos szempont volt a tanítói vagy testnevelőtanári végzettség mellett az atlétaműlt, és a mindennapos tevékenység a testnevelés tanítás területén.

Babits Mihály Általános Iskola – új csoportvezetőnk volt 2024/2025-ös tanévtől, dr. Balásné Gáspár Csilla. Sajnos, 2025 szeptemberétől egyéb elfoglaltsága miatt nem vállalta a munkát. Helyét a 2025/26 tanévtől Péterbence Csilla vette át. Egy csoportban U10 és U12 korosztályú atléták is látogatják a foglalkozásokat.

Baka István Általános Iskola – Szekszárd legnagyobb létszámú iskolájában megoldódni látszik az atlétika kérdése Katona Kitti személyében, aki január óta az iskola alkalmazottja U10 és U12 csoportban zajlanak az edzések. Kitti atléta volt, csapatbajnokságon a mai napig kíséri a szakosztályunkat.

Dienes Valéria Általános Iskola – Két csoportban, két csoportvezető tartja a KöAP foglalkozásokat külön U10 és U12 korosztályban. Papp Klára és Mucska Melinda is lelkesen végzik a munkájukat, egyesületi és regionális versenyeken is aktívak. Mindketten az iskola dolgozói.

Garay János Általános Iskola - Két csoportban, két csoportvezető tartja a KöAP foglalkozásokat külön U10 és U12 korosztályban. Marácziné Gyenes Henriett és Major Alida is lelkesen végzik a munkájukat, egyesületi és regionális versenyeken is aktívak. Alida dobóatléta volt, nagy sgetiség volt, amikor 2023-ban bekapcsolódott a szakosztály munkájába. Mindketten az iskola dolgozói.

PTE Illyés Gyula Gyakorló Általános Iskola – Klézl Zsuzsanna U12, Póth Gábor U10 csoportot vezet. Zsuzsi, mint korábbi szekszárdi atléta oktatja a gyerekeket. Mindketten az iskola dolgozói.

Szent József Katolikus Általános Iskola – Péterbence Csilla vezeti a „kölyök atlétika” csoportot. Csilla 2024-ben fejezte be edzői tanulmányait a Testnevelés Egyetemen, korábban Szekszárdon atlétizált.

Várdomb-Alsónána Általános Iskola – Kozma Zsuzsanna két csoportot is vezet, mindkét korosztályban egyet-egyet.

A Kölyökből Atléta Program csoportjai a tanév során 4 egyesületi, 4 regionális versenyen vesznek részt. Az egyesületi versenyeket novembertől áprilisig rendezzük, a négy versenynek négy különböző iskola a házigazdája. Így tudjuk még eljuttatni az atlétikát az általános iskolákba, mivel a versenyeken általában

megjelenik az iskola igazgatója is, kollégák segítenek a lebonyolításban. Csoprtvezetőink versenyszervezői tapasztalatokat is szereznek.

Egyesületi versenyek 2025-ben:

- 03.04. Baka kupa - Baka István Általános Iskola
- 05.12. Gyakszi kupa - PTE IGY Gyakorló Általános Iskola
- 11.26. Dienes kupa - Dienes Valéria Általános Iskola
- 12.10. Advent kupa - Garay János Általános Iskola

Regionális versenyek

- 05.14. Dél-Dunántúl Régió U12 és U10 csapatversenye 1. forduló - Szekszárd
- 05.21. Dél-Dunántúl Régió U12 egyéni versenyene 1. forduló - Pécs, PVSK pálya
- 10.12. Dél-Dunántúl Régió U12 egyéni versenyene 2. forduló - Pécs, PVSK pálya
- 12.06. Dél-Dunántúl Régió U12 és U10 csapatversenye 2. forduló - Bonyhád, Atlétikai Centrum

2025-ben volt az első alkalom, hogy U12-es csapatunk a tavaszi regionális verseny megnyerésével bejutott az országos döntőbe. A szeptember 13-án megrendezett Országos Kölyökből Atléta Fesztiválon a csapatunk VII. helyezést ért el.

Ugyanebben a korosztályban az egyik toborzó versenyünk az évtizedes hagyományra visszatekintő Wallacher Ákos emlékverseny, melyet minden év márciusában a Sportélmény Alapítvány szervezésében bonyolítunk.

A Kölyökből Atléta Program egyesületi versenyein a tanulók díjazását, jutalmazását a Sportélmény Alapítvány támogatja. A Kölyökből Atléta Programban dolgozó csoportvezetőink díjazását részben a Magyar Atlétikai Szövetség támogatja, a fennmaradó részt szakosztályunk költségvetéséből gazdálkodjuk ki.

2022-től sikerült minden szekszárdi iskola alsó tagozatába eljuttatni a KöAP csoportvezetőikön keresztül a sportágunkat, így a kiválasztásra minden iskolában meg van a lehetőségünk. Jelenleg legnagyobb problémánk, hogy felső tagozatban csak két iskolában (Baka, PTE Gyakorló) vagyunk jelen, és teremhez is nagyon nehezen jutunk hozzá. Nagyon hiányzik a folytonosság, hogy a gyerekek ne hagyják el a sportágat.

Tanév elején a szakosztály sűrű programja miatt nem tartottunk toborzót, helyette október 2-án a Szekszárdi Sportközpont által szervezett Sportágválasztón vettünk részt.

Középszint:

A 7 fő képesítéssel rendelkező edzőink az alábbi szakágankénti ill. korosztályonkénti felosztásban tartják a foglalkozásaikat:

4 csoport U14 és U16 korosztályos atléták – összetett, általános felkészítés

- Katona Kitti, egykori atlétánk csoportja a Baka István Általános Iskola felső tagozatos tanulóit fogja össze. A 2024/25-ös tanévben indult a csoport a Kölyökből Atléta Programból kinőtt 2013-as születésű atlétákból. Hosszú évek próbálkozásai után sikerült Szekszárd város legnagyobb

általános iskolájában csoportot indítani a 11-15 évesek számára. Reményeink szerint hosszú távon tervezhetünk az iskola tanulóival, terveink alapján 2028-ig 5-8. osztályos tanulókkal erősödik meg a csoport, mind létszámban, mind színvonalban.

- A Gyakorló Általános Iskolában működtetünk atlétika csoportot felső tagozatos tanulók számára is. Klézl Zsuzsanna tartja a foglalkozásokat heti 3 alkalommal. Téli időszakban az iskola tornatermében tudnak dolgozni, míg a szabadtéri szezonban az atlétika pályán végzik az edzéseket.
- A Péterbence Csilla által vezetett U14 és U16 csoport vegyes csoport. A Babits, a Dienes, a Garay és a Szent József felső tagozatos tanulói járnak a csoportba. A téli edzés lehetőségeket mindig nehéz megtalálni a vegyes csoport részére. A másik két csoporthoz hasonlóan igazi általános felkészítés zajlik az atlétika minden versenyszámában.
- Szűcs Fatimának 2024 szeptemberétől adtunk lehetőséget, hogy a dunaszentgyörgyi Csapó Vilmos Általános Iskolában csoportot indítson. Az edzések helyszínét az iskola biztosítja, az edzéseken heti két alkalommal 10-15 tanuló vesz részt. A sportolók beépítése a szövetségi versenyrendszerbe egyelőre kissé nehézkes.

Három csoportunk versenyzői rendszeresen vesznek részt a Magyar Atlétikai Szövetség által szervezett Területi és Magyar Bajnokságokon, valamint felkészülési versenyeken.

3 csoport U14 – U23 korosztályos atléták – speciális felkészítés

- Középtávfutó csoport. Szakosztályunk legeredményesebb csoportja Szőke Gergő vezetésével dolgozik heti 5 alkalommal. 400 métertől 10 000 méterig minden távon versenyeznek korosztálytól függően.
- Dobó csoportunk egyre erősödik, és egyre népszerűbb. Gaál László nyugdíjazása után, tavaly vállalta a dobó csoport felkészítését. Heti öt alkalommal edzenek U14-U18 korosztályos atléták.
- Ugrószámokra, sprintre és összetett versenyszámokra Scherer Tamás irányításával készülnek atlétáink. Az ügyességi számokra való téli felkészülés nem megoldott szakosztályunknál (lásd infrastruktúra)

Stratégiánk második alapelve, hogy szakembereket találjunk, és a meglévő szakembereinket, edzőinket továbbképezzük. Szeretnénk lehetőséget biztosítani számukra, hogy a Magyar Edzők Társasága, a Magyar Atlétikai Szövetség, a Testnevelési Egyetem képzésein részt vegyenek. Sőt, nemzetközi konferenciákra is szívesen küldenénk őket. A Magyar Atlétikai Szövetség által működtetett versenyrendszerben minden korosztályban részt veszünk U10-tól a felnőtt korosztályig. Minden év januárjától márciusig a fedett pályás bajnokságok és felkészülési versenyek, áprilisban és októberben a mezei szezon, majd április végétől október közepéig a szabadtéri szezon megmérettetésein veszünk részt szinte minden szakágban, váltótól az összetettig. Kivételt csupán a gyaloglás és a rúdugrás jelent. Rúdugráshoz a feltételeink adottak, de a szakember hiányzik, ezért 2024 áprilisában Péterbence Csilla rúdugró szakemberek által tartott továbbképzésen vett részt. A szakmai palettánk új versenyszámmal bővítése hosszú távon anyagi forrásokat igényel, de tovább erősítheti a sportág jövőjét Tolna vármegye székhelyén. Sajnos, a továbbképzés folytatása 2025-ben megrekedt.

A középső szinthez is tartozik egy programunk: az AliscAktív program. A 2023/24 tanév őszén útjára indított programunkban általános iskolás tanulók felmérését végezzük a Klebersberg Intézményfenntartó Szekszárdi Kerületével együttműködésben. Gyorsaságot és robbanékonyságot mérünk fel. 2025 szeptemberében hat szekszárdi általános iskolában és két Szekszárd környéki iskolában (Decs és Várdomb) 652 fő 5. és 6. évfolyamos tanulót mértünk fel. A hatodikosok már harmadik éve vesznek részt a felmérésben, így a testnevelők, sőt az edzők is pontos képet kaphatnak a tanítványaik fejlődéséről. Az AliscAktív programot Scherer Tamás, szakosztályvezető, és Katona Kitti, edző működteti, és a

Sportélmény Alapítvány támogatja. A program alapvető célja a gyors rostokkal rendelkező gyermekek felkutatása és toborzása.

Felső szint:

Kiemelt versenyzőnk Szemerei Levente. A kiemelt vidéki sportfejlesztési támogatásnak köszönhetően 2021. óta sportolói szerződést kötünk vele, támogatva ezzel is őt a felkészülésben és a versenyzésben. 2023-ban a budapesti világbajnokságon maratonfutásban képviselte a magyar színeket. 2024-ben félmaratoni távon állhatott rajthoz a Rómában rendezett Európa Bajnokságon. Szeptemberben címvédőként állt rajthoz a varsói maratonon, 2:10.43 alatt teljesítette a távot, mellyel új országos csúcst állított fel. 2025-ben betegség és sérülés miatt keveset versenyzett, a hazai rendezésű 10 000 Méteres Magyar Bajnokságon harmadik helyezést ért el.

További felnőtt korosztályos sportolóink Magyarország Csapatbajnokságán ill. a Maraton Magyar Bajnokság csapatversenyében öregbítik szakosztályunk hírnevét.

A fent említett csoportokban végzett munkának köszönhetően a 2025 évben az alábbi eredményeket értük el (a Mezei Futó Országos Bajnokságot 2025. november 15-én rendezik)

Eredményeink 2025-ben:

U18 Válogatott Viadal, Brno – Mészáros Milla, 2000 méter akadályfutás

I.hely:

- Férfi csapat (Szekeres, Zsigmond, Czencz) – Maraton Magyar Bajnokság

II. hely

- Fiú gerely csapat (Szita, Tóth, Beck, Papp) – U16 Ügyességi Csapatbajnokság
- Végh Zsombor – U20 Fedett Pályás Atlétikai Magyar Bajnokság - 3000 méter
- U20 4x1500 férfi - Váltófutó Magyar Bajnokság

III. hely

- Kiss Bendegúz – U18 Fedett Pályás Atlétikai Magyar Bajnokság - magasugrás
- Gyányi Zsombor – U20 Fedett Pályás Atlétikai Magyar Bajnokság - 3000 méter
- Gyányi Zsombor - 10 000 méteres Magyar Bajnokság – U20
- Acsádi Bence - U18 Fedett Pályás Atlétikai Magyar Bajnokság - 3000 méter
- Kelemen Zsombor - U14 Fedett Pályás Többpróba Magyar Bajnokság - 4próba
- Mészáros Milla - U18 Atlétikai Magyar Bajnokság - 2000 méter akadály
- Végh Zsombor - U20 Atlétikai Magyar Bajnokság - 3000 méter akadály
- Szemerei Levente - 10 000 méteres Magyar Bajnokság
- Szita Patrik - U15 Atlétikai Magyar Bajnokság - súlylökés
- Férfi magas csapat (Kiss, Radnóti, Kocsis) - U18 Ügyességi Csapatbajnokság
- Fiú súly csapat (Szita, Tóth, Beck, Stier, Papp) – U16 Ügyességi Csapatbajnokság

Magyarország Csapatbajnoksága II. divízió - VIII. hely

Ezen felül a 2025. évi országos bajnokságokon ötször IV. helyezést, ötször V. helyezést, kilencszer VI. helyezést értek el atlétáink.

Edzések, edzéshelyszínek:

Márciustól októberig a középszinten és felső szinten sportoló tanítványaink az atlétika pályát használják edzésre. A téli időszakban (novembertől február végéig) csoportjaink edzéshelyszíne nem megoldott. A Garay János Általános Iskolában és a PTE Gyakorló Általános Iskolában kapnak termet a testnevelő-edző kollégáink. A Baka István Általános Iskolában működő csoportunk 2025 szeptemberétől nem kapott termet saját "telephelyén". A Városi Sportcsarnok II-es edzőtermét rendszeresen használják középtávfutóink(heti 2x) Péterbence Csilla csoportja (heti 1x), és Katona Kitti csoportja (heti 1x). A terem mérete nem ideális az edzések megtartására (12-18 éves sportolók). Az atlétika pályát téli időszakban is napi szinten használjuk - világítással - Gaál László és Scherer Tamás csoportja (kb. 25 fő) hetente kétszer konditermes edzéseket tart, melynek bérleti díját (8000 Ft/fő/hó) szakosztályunk fizeti. U18 és U20 korosztályos ügyességi atlétáink heti egy alkalommal a Bonyhádi Sportcentrumban edzenek.

A KöAP csoportok saját iskolájuk tornatermében tudják megtartani a foglalkozásokat.

Versenyszervezési feladatok:

Az országos bajnokságokon, a felkészülési versenyeken való részvétel és az edzések mellett szakosztályunk jelentős versenyszervezési feladatokat lát el mind városi mind megyei regionális és országos szinten is. A versenyek szervezésében az elmúlt években nagyon aktív volt szakosztályunk. Atlétika pályánk otthont adott U10-U12 regionális versenyeknek, U14 és U16 Területi Bajnokságoknak, városi, városkörnyéki, megyei diákolimpiáknak, sőt, 2022-ig minden évben egy-egy országos bajnokság megszervezésére is megbízást kaptunk a Magyar Atlétikai Szövetségtől. Az elmúlt két évben újraélesztettük a szezonnyitó versenyünk hagyományát is. Szakosztályunk az alábbi versenyeket szervezte 2025-ben ill. Működött közre a lebonyolításukban:

- U16 és U14 Területi Bajnokság Centrum régió 3. forduló - szeptember
- Kölyökből Atléta Program U10 és U12 regionális csapatverseny - május
- Szekszárdi Szezonnyitó – április vége
- 10 000 méteres Magyar Bajnokság - április vége
- A Városi Diákolimpia atlétika versenyei (mezei és pálya) - április és október - 4 versenynap
- A Város környéki Diákolimpia atlétika versenyei (mezei és pálya) - április és október - 5 versenynap
- Atlétika Megyei Diákolimpia döntők (mezei és pálya) - március, május és szeptember - 9 versenynap
- FODISZ megyei döntő - 2 versenynap

Ez összesen 24 versenynap éves szinten.

A jövőbeli stratégiánk egyik alappillére kell legyen egy motivációs rendszer. Korábban tettünk már próbálkozásokat, hogy kialakítsunk versenyzőink és edzőink számára egy olyan szisztémát, amely jutalmazza az eredményeket, a befektetett időt és energiát. A motivációs rendszer A-D kategóriáig éves szinten jutalmazná első sorban felszereléssel az igazolt versenyzőket. A kategóriák követelményeinek megfogalmazásával mindenki számára egyértelművé válni, hogy mi és ki mennyit ér a Szekszárdi Sportközpont Nkft. atlétika szakosztályában. A megvalósításhoz hosszú távon stabil anyagi forrás szükséges.

Terveink 2026-ban valamint hosszú távú terveink:

Elkészült a Magyar Atlétikai Szövetség 2026. évi versenynaptára. Szakosztályunk edzői és versenyzői a tervek szerint az alábbi országos bajnokságokra készülnek. A felsorolásban nem szerepelnek a felkészülési versenyek, és az U10 és U12 korosztály egyesületi, regionális és országos versenyei.

Fő versenyeink 2026-ban:

Élsport:

- XX. Atlétikai Európa Bajnokság – Birmingham, 2026.08.10-16.
- Mezeifutó Európa Bajnokság - Belgrád, 2026.12.13.
- U20 Atlétikai Világbajnokság – Eugene, 2026.08.05-09.
- IV. Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Dakar, 2026.10.31-11.13.
- Maraton Magyar Bajnokság 2026
- Félmarton Magyar Bajnokság 2026
- Atlétikai Magyar Csapatbajnokság 2. divízió 2026

Utánpótlássport:

- U18 Atlétikai Európa Bajnokság – Rieti, 2026.07.16-19.
- Fedettpályás U16 Atlétikai Magyar Bajnokság
- Fedettpályás U18 és U20 Magyar Bajnokság
- Fedettpályás U18 Összetett Atlétikai Magyar Bajnokság
- U16-U18-U20 Téli Dobó Bajnokság
- 10 000 méteres OB
- 117. Mezei Futó Magyar Bajnokság
- U18 Atlétikai Magyar Bajnokság
- U20 és U23 Atlétikai Magyar Bajnokság
- U16 és U15 Atlétikai Magyar Bajnokság
- U18, U16 és U14 Összetett Bajnokság
- U18 és U16 Ügyességi és Gátfutó Atlétikai Magyar Csapatbajnokság
- U16 és U14 Területi Bajnokság 1. forduló
- U16 és U14 Területi Bajnokság 2. forduló
- U16 és U14 Területi Bajnokság 3. forduló
- Téli Dobó Országos Bajnokság

Hazai pályán szeretnénk megrendezni a hagyományos szezonnyitó versenyünket, az U16, U15 és U14 Területi Bajnokság 1. fordulóját valamint a Regionális U12 és U10 csapatersenyt.

A versenyekre való felkészülés részeként középtávfutóink két alkalommal szeretnének egy-egy hetes edzőtáborban résztvenni.

A Szekszárdi Sportközpont Nkft. Területén található atlétika pálya 2011-ben került átadásra, így 2026-ban már 15 éves lesz. Az elmúlt másfél évtizedben a "gumiborítás" elkopott, elhasználódott. A nagyobb igénybevételek helyeken (gerelyhajító nekifutó, magasugrás elugróhelye) baleset veszélyessé vált. 2022-ben a gerelyhajító nekifutón egy 9 méteres szakasz felújításra került, de a pálya többi része felújításra szorul. Szakosztályunk versenyszervezési aktivitása és színvonala felkeltette a szakma figyelmét, az idei év folyamán több megkeresés érkezett további versenyek rendezésére (Szenior OB, FODISZ OB, U16 Válogatott Viadal). Szakosztályunkban a humán erőforrás, az idő, az energia rendelkezésre áll e versenyek megszervezésére, de a pálya felújítása és infrastrukturális fejlesztése (kiegészítő épületek, konditerem, futófolyosó) szükségszerű. A fejlesztések után szakosztályunk jelentős költségeket tudna megspórolni a konditerembérleteken, és a logisztikán, és a teremgondjaink is megoldódnának.

2026-ban és 2026-tól tovább működik két program a Kölyökből Atléta Program és az AliscAktív Program. Ez utóbbi keretén belül 2026 tavaszán a teljes 4. évfolyamot kívánjuk felmérni, majd októberben az 5. és 6. évfolyamot. Így több, mint 1000 gyermek felmérési eredménye lesz a kezünkben.

Távlati tervek között mindig kell szerepeljen új csoportok indítása, új, lelkes szakemberek felkutatása. A Szekszárdi Sportközpont atlétika szakosztálya valóban szeretne központi szerepet betölteni, így nem csak a városi iskolákban, hanem a város környéki iskolákban (Őcsény, Tolna, Szedres, Bátaszék) is szeretnénk aktív csoportokat létrehozni.

Az egyik legfontosabb terület, ahol szakosztályunknak fejlődnie kell a kommunikáció, és a marketing. Sportfotós rendszeres alkalmazása, és a fotók publikálása a nemcsak a szülők részére, hanem a külvilág felé is nagyon időszerű lenne. A közösségi médiában is rendszeres szereplésre van szükség sportágunk népszerűsítésére. A sportközpont honlapját rendszeresen fejleszteni kell, és az informatikus, marketinges része kell legyen szakosztályunk mindennapi életének. Ehhez szeretnék forrást találni, és megvalósítani.

Szekszárd, 2025.11.06.

Scherer Tamás
szakosztályvezető

SZEKSZÁRDI SPORTKÖZPONT NKFT.

Extrém Sport Szakosztály

2025-ös évi beszámoló és 2026-os szakmai terv

Rövid bemutatkozás: A Szekszárdi Sportközpont NKft. Extrém Sport Szakosztálya 2017-ben alakult a kezdeményezésemre. Működésünk bázishelyszíne 2021 óta a Sportcsarnok mögött található Szentés Áron Skatepark, melynek pályaelemeit önkéntes munkával újíttottuk fel és végül hivatalosan 2022 október elsején került átadásra. Az eseményen felkérésre Molnár Erik katolikus káplán atya felszentelte a parkot. Azóta folyamatosan fejlesztünk, karbantartunk és szervezzük az eseményeket.

Cél: A mozgás, a sportolás népszerűsítése és az egészség megőrzése. Közösségi események, extrém sport bemutatók és versenyek megszervezése. Baráti, családi hangulat kialakítása, példamutatás. A gördülő extrém sportok népszerűsítése. Ezen szakágakban megtalálni a tehetségeket és segíteni a fejlődésüket, kibontakozásukat. Az extrém sportok nem igazán összehasonlíthatóak a hagyományos sportokkal. Úgy hiszem, hogy mi igazán értjük ezt.

Szakágaink: BMX, MTB, Roller, Gördeszka, Görkorcsolya, Longboard.

Kijelölt edzőink (amennyiben igény érkezik a komolyabb képzésre):

- Longboard: Sörös Gabriella
- Gördeszka: Orbán Zsolt
- BMX: Pajtás István / Szily Ákos
- Roller: Kovács Patrik / Prantner Ákos

Működésünk: Leginkább önkéntes alapon. Jelenleg Rollereseink heti 3-4 alkalommal edzenek. A tagok leginkább egymást segítik. Tagdíj és képzési díj nincs. A sporteszközök nagyrésze adomány (jótévcink: Janó Attiláné, Felkl János) és-vagy a saját tulajdonom. A hangosítás, az állandó rendezvénysátor, a rendezvényeken használt padok és asztal saját tulajdonom. A skatepark karbantartását önkéntesek beszerzésével (barátaimmal) szoktam elvégezni saját szerszámokkal. Az eseményeket fotózni is szoktam, így a médiamegjelenésünket a különböző felületeken én koordinálom.

Taglétszámunk: Jelenleg 19 fő a taglétszámunk, akik leginkább szekszárdi lakosok. Természetesen nem csak a szakosztály tagok veszik igénybe az általunk üzemeltetett Szentés Áron Skateparkot, hiszen az érdeklődők számára is folyamatosan próbáljuk biztosítani a lehetőséget igény szerinti nyitvatartással és önkéntes pályaoi szolgálattal.

Programok, események 2025-ben:

- **Május 17. Sportnap a Baka István Általános Iskolában,** Szakosztályunkat ez alkalommal hat fő képviselte, roller, BMX és gördeszka szakágakban. Már reggel 8 óra előtt sikerült felállítanunk a kitelepülő sátrunkat az iskolaudvar aszfaltos pályája mellett, majd kitettük sporteszközöinket is. Flottánk ezen a napon 4 darab BMX bringából, 6 darab rollerből és 1 darab gördeszkából állt. Egy rögtönzött bemutatót

követően már indulhatott is a BMX, gördeszka és roller workshop a sok-sok érdeklődő gyermek örömeire. A teljes iskolai korosztály képviseltette magát nálunk, a legkisebbektől a legnagyobbakig. Mindenki szerette volna kipróbálni leginkább a BMX-eket és a rollereket, de azért akadtak, akik a gördeszkázással is megpróbálkoztak. Szabályos sorok alakultak ki, sőt voltak, akik végig kísérték a másik gyermeket néhány körön keresztül csak azért, hogy ha majd leszáll az aktuális eszközről, akkor azonnal ő következhesen utána.

- **Június 1. „V. Freestyle Roller Verseny A Világzászló Stúdió Kupáért!”**
elnevezésű roller verseny megrendezése a Szentés Áron Skateparkban. Két korcsoportban mérték össze a tudásukat a versenyzők 14 év alatt és felett „Freestyle” és „Best Trick” kategóriában. Serleg, oklevél-émléklap és pénz díjazásban is részesültek. Résztvevők száma közel 50 fő.
- **Június 13. Mozgás Éjszakája.** Szakosztályunk este nyolc órától várta az extrém sportok iránt érdeklődőket. Nagyon jó volt látni, hogy folyamatosan jöttek a gyerekek és szüleik is. Szuper volt tapasztalni, hogy a pálya szélére odakészített eszközeinket, BMX-eket, Rollereket, Mountain Bike-okat, de még a gördeszkát is állandóan használták. Az old school rapzenék ritmusának köszönhetően pedig remek hangulatban teltek az órák. Végül éjfélkor zártuk a kapukat. Minden szempontból sikeres volt ez az országos kezdeményezés.
- **Juliustól – augusztusig összesen 7 alkalommal fogadtuk a Sportközpont által szervezett, Szakács László teniszoktató által fémjelzett TeleSport tábor közel 100 lakóját.** A program általában egy extrém sport bemutatóval kezdődik és utána a táborozók kipróbálhatják a sporteszközeinket. Ilyenkor workshop formában segítünk nekik. Zenei aláfestést is biztosítunk a program alatt. Szuper hangulat jellemzi ezeket az alkalmakat.
- **Augusztus 15. „II. Old School Riders Night! Régi Arcok Egyesüljetek!”**
elnevezésű eseményünket a Szentés Áron Skateparkban kezdtük majd a város szívében folytattuk és fejeztük be. Elsősorban a régi BMX-es, Görkorcsolyás, Gördeszkás arcoknak biztosítunk lehetőséget a találkozásra ezen az alkalmon. A programot tudatosan az éjszakai órákra időzítettük, hiszen anno a 90-es években nagyon sokszor hajnalig folytak a gyakorlások, a beszélgetések a Kiskorzó téren. Ahogy korábban, idén is nyílt esemény volt, tehát bárki csatlakozhatott a találkozóhoz más sporteszközzel is. Csodás hangulat és nagy találkozások jellemezték az eseményt. Nemcsak Szekszárdról, hanem Pécsről, Bajáról is csatlakoztak hozzánk Riderek. Közel hatvan fő vett részt a programon.
- **Augusztus 17. I. Dunaújváros Roller Park Jam.** Első alkalommal rendeztünk extrém sportos eseményt külső helyszínen. Csodás hangulat, nagyszerű sportolók, hihetetlen trükkök jellemezték a JAM-et. A Riderek maximális erőbedobással küzdöttek a legjobb trükkért járó ajándékokért. Volt köztük roller alkatrészes, ruházat és egyéb kiegészítő is. A visszajelzések alapján azt mondhatom, hogy nagyon sikeres

volt a program. Az helyszínen közel száz fő fordult meg. Ezért elhatároztuk, hogy jövőre is betervezünk a Dunaújváros Skateparkba legalább egy extrém sportos eseményt. A helyi média mindenről beszámolt több csatornán keresztül is, hatalmas visszhangja volt.

- **Szeptember 22. Nemzetközi Autómentes nap - Bringázz Szekszárd.** A Nemzetközi Autómentes nap keretein belül a hivatalos programot kiegészítve a Szentés Áron Skateparkba vártam a lurkókat egy egyszerű ügyességi pálya teljesítésére. Ügyesek voltak a résztvevők és rendkívül bátrak. A sporteszközainkkal minden feladatot teljesítettek. Pörgős hangulat és jó kedv uralkodott végig. Azért néhány horzsolást azért sikerült hazavinniük. A Bringázz Szekszárd kihívást pedig néhány szakosztálytaggal együtt teljesítettük.
- **Október 2. Sportágválasztó.** A Szekszárdi Sportközpont által rendezett eseményen ezúttal 18 egyesület, klub és szakosztály mutatkozott be. A programon közel 350 gyermek vett részt, akik a helyi és a környékbeli települések iskoláiból érkeztek kísérő tanáraikkal. Az esemény reggel 8 órától délután 13 óráig biztosított lehetőséget a számtalan sportág kipróbálására. A többiekhez hasonlóan mi is nagy szeretettel fogadtuk a hozzánk ellátogató lurkókat, akik a kihelyezett sporteszközainket előszeretettel próbálták ki bringás ügyességi pályánkon és persze a standard skatepark elemeinken egyaránt. Hihetetlen bátrak voltak és nagyon jó kedvűek, sokat nevtünk. Természetesen a zenei aláfestés melletti sportolás egyébként is vidám hangulatot eredményez.
- **November 2. "VI. Freestyle Roller Verseny A Világzászló Stúdió Kupáért! Szentés Áron Emlékverseny" elnevezéssel rendeztünk szezonzáró versenyt a Skateparkban.** Két korcsoportban mérték össze a tudásukat a versenyzők 14 év alatt és felett „Freestyle” és „Best Trick” kategóriában. Serleg, oklevél- emléklap és pénz díjazásban is részesültek. Közel 40 fő vett részt az eseményen.
- **Novemberben még várható eseményünk: „III. Palánki József „Saláta” Emlékgyűlés A Városban”.** Egy kedves elhunyt BMX-es Barátunk emlékére szervezett közös gyűlés, (megemlékezés) a városban. Nyitott program, bármilyen sporteszközzel lehet jönni. Minden évben megszervezzük. Körülbelül 20 fő részvételével zajlik.
- **Decemberben várható esemény. Szakosztály évzáró, évvértékelő.**

Eredményeink 2025-ben.

- **Május 30. Kerékpáros Suli Kupát rendezett a Szekszárdi Kerékpáros S.E.**
- Ezen a versenyen a 2. korcsoportban (2015-2016 fiú) Koszorú Csaba a III. helyet szerezte meg szakosztályunk képviselőjeként.

- **Június 1. „V. Freestyle Roller Verseny A Világzászló Stúdió Kupáért!”
elnevezésű saját rendezésű roller verseny a Szentés Áron Skateparkban.**
Takács Mirkó, a 14 év alattiak korcsoportjában a II. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
Békési Benedikt, a 14 év feletti korcsoportjában az I. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében. Emellett a 14 év feletti „Best Trick” kategória győztese lett.
Kiss Rajmund, a 14 év feletti korcsoportjában a II. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
Kovács Patrik, a 14 év feletti korcsoportjában a III. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
Nagy Patrik, a 14 év feletti korcsoportjában a IV. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
- **Szeptember 13. III. Pump Track Országos Bajnokság amely egyben a 2025. évi Pannon Pump Track Kupasorozat VI. fordulója is volt.**
Horváth Kornél Márk licences BMX-es versenyzőnk az U19 kategóriában a IX. helyen, az országos bajnokság U17-es kategóriában pedig a VI. helyen végzett.
- **November 2. „VI. Freestyle Roller Verseny A Világzászló Stúdió Kupáért!”
elnevezésű saját rendezésű roller verseny a Szentés Áron Skateparkban.**
Nagy Félix, a 14 év alattiak korcsoportjában a II. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
Koszorú Bálint, a 14 év alattiak korcsoportjában a III. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
Nagy Patrik, a 14 év feletti korcsoportjában az I. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében. Emellett a 14 év feletti „Best Trick” kategória győztese lett.
Havasi Lajos, a 14 év feletti korcsoportjában a II. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.
Duka Erik, a 14 év feletti korcsoportjában a III. - helyezést érte el szakosztályunk képviselőjében.

Néhány gondolat a 2025-ös év kapcsán.

Először is hatalmas köszönet illeti a Sportközpont dolgozóit, mert a lehetőségekhez mérten mindig megpróbáltak segíteni a számomra, legyen szó oklevelek nyomtatásáról, plakát szerkesztésről és egyéb másról is.

Jó hír, hogy évközben a Skatepark megvilágítása újra működőképes lett és valamivel erősebb fényforrások lettek kihelyezve.

Megjegyzés a működésünkhöz: A 2025-ös évre, a Szekszárdi Sportközpont NKft. által a szakosztályunk számára megítélt éves költségvetés tulajdonképpen a vegetációra sem volt elég, ezért azt szponzorok felkutatásával, támogatásával egészítettem ki. A 2025-ös évre beadott költségvetési tervezet az ajánlott formátum szerint a Hiszek Benned pályázattal is számolva került beadásra, mivel akkorra már tudni lehetett, hogy az NSÜ-től tulajdonképpen nincs remény anyagi támogatásra, viszont a Sportegyesületek Országos Szövetsége által meghirdetett „Hiszek Benned” támogatásra abszolút jó esélye van a Sportközpontnak. Miután évközben kiderült, hogy gyakorlatilag minden pályázó nyert, így reménykedtem, hogy számunkra is

megnyílnak a költségtervezetünkben megjelölt célokra az anyagi források. Sajnos nem így lett. Szomorúan vettem tudomásul, hogy bár valóban nyert a Sportközpont a pályázaton, de számunkra plusz forrást ebből nem biztosítanak új sporteszközökre, azok alkatrészeire, szakági táboroztatásra, nemzetközi versenyre való kiutazásra és sok-sok egyéb célra. A tervezett költségvetésünk (a Hiszek Benned programmal) 2.500.000 Ft volt. Végül a Sportközpont által az év elején meghatározott 200.000 Ft maradt, amit a céljainkra fordíthattunk.

Újdonság: Az év folyamán az szekszárdi önkormányzaton keresztül csatlakoztunk a „Mozgás Receptre” programhoz, amelyet egy nagyszerű kezdeményezésnek tartok.

Tervek a 2026-os évre:

05.11. 1 Freestyle Roller Verseny (saját rendezés) Sportközpontban.

05.29. Baka István Á. I. Sportnapja (bemutató / workshop / tagtoborzás)

06.13 Mozgás Éjszakája a Sportközpontban

07.12. VII. DBS JAM BMX & ROLLER CONTEST Dabas

Juliustól – augusztusig több alkalommal fogadjuk majd a Sportközpont által szervezett, Szakács László teniszoktató által fémjelzett TeleSport tábor lakóit.

08.17. II. Freestyle Roller Park Jam (saját rendezés) a dunaújvárosi Skateparkban.

**„So You Can Longboard Dance and Freestyle”
világbajnokság Hollandia, Eindhoven. A dátum még kérdéses.**

08.10. 2 Freestyle Roller Verseny (saját rendezés) a Sportközpontban.

**08.23. III. Old School Riders Night! Régi Arcok Egyesüljetek”
országos szintű esemény (BMX, Görkorcsolya, Gördeszka, Roller) saját rendezés
a Sportközpontban és részben a városközpontban.**

09.07. I. Bonyhádi Freestyle Roller Jam (közösség építés / tagtoborzás / saját rendezés).

**09.13. Pannon Pump Track Országos Bajnokság, egyelőre a helyszínt még
nem jelölték meg.**

**09.22. Nemzetközi Autómentes Nap-Bringázz Szekszárd. Sportközpont – városi
helyszínek.**

10.02. Sportágválasztó 2026 a Sportközpontban.

11.02. 3 Freestyle Roller Verseny „Szentés Áron Emlékverseny” (saját rendezés) a Sportközpontban.

11.24. Palánki József „Saláta” Emlékgurulás a Városban (közösség építő esemény, saját rendezés) Sportközpont - városközpont.

12.30. Extrém Sport Szakosztály évertékelő, évzáró találkozó a Sportközpontban.

A felsorolt programokon kívül célunk, hogy egyéb, időközben létrejött programokon is népszerűsítsük a szakágainkat (tagtoborzás / új tehetségek felkutatása céljából is). A nyár folyamán jövőre is tervben van egy mini roller időmérős verseny a bringa kresz pályán kifejezetten a kicsiknek. Emellett egész évben folyamatosan tartunk nyílt edzési alkalmakat a Skateparkban a különböző szakágaknak pályaoári vállalással. Lehetőség szerint tervezünk más Skateparkokba / pump track pályákra is elmenni és edzeni, versenyekre elutazni. Ezek pontos dátumát jelenleg előre még nem tudom meghatározni.

- Ezenfelül, a Szentés Áron Skateparkban néhány borítás cserére szorul, de ezek cseréje mellett nagyon szeretnénk fejleszteni a skateparkot, amihez az egyik meglévő elemünket kellene beburkolni időnként egy gumiszőnyeggel, amely alatt szivacsokat helyeznénk el. Így olyan trükkök is megtanulhatóak, amelyek enélkül a biztonsági óvintézkedések nélkül veszélyesek lennének (hátraszálló rollerrel).
- Nagy álmunk lenne a Skateparkunk aszfalt felületének a felújítása, hogy minél simább legyen.
- Folyamatosan keresem a lehetőségeket azzal kapcsolatban, hogy egyszer majd valamiféle fedett csarnokba költözhessen a skatepark, mert egy fedett térben a pályaelemek élettartamát nem befolyásolná a külső időjárás (hosszú távon a karbantartási költségeket drasztikusan csökkentené). Természetesen több szolgáltatással összekapcsolva tovább is gondolható egy ilyen családbarát helyszín kialakítása, de ennek alapkonceptióját már korábban elküldtem több szekszárdi prominens személynek is.
- Versenyeink lebonyolításához segítség lenne egy időmérő berendezés beszerzése.
- Az „Országos Görpark Program 2026” jelenleg is pályázati lehetőséget kínál gördeszkapályák kialakítására 40% önerő mellett. A gördeszkázás olimpia sportág és egy ilyen specifikus (leginkább beton) gördeszkaparkra nagy szüksége lenne ennek a régióknak. Ezzel kapcsolatban szívesen adok tájékoztatást vagy segítek, ha a város szeretne egy ilyen pályát valamilyen módon megvalósítani. A pályázatról bővebben: <https://aktivmagyarorszag.hu/felhivas/orszag-os-gorpark-program-2026/>
- A következő évre megpróbáljuk a „Drop In”, Magyar Kerékpár Szövetség által akkreditált BMX magyar kupasorozat egyik állomásának beintegrálni a Skateparkunkat.

- 2026 tavaszán kerül majd átadásra Szekszárdon a Tudásközpont melletti területen egy új pump track (pumpapálya), mely átadásának időpontjára szívesen szervezünk egy bemutatót.

Csatoltam egy-egy fotót a 2025-ös évi történéseinkből.

Bármilyen kérdés esetén szívesen állok személyesen is a rendelkezésükre.

Elérhetőségeink, ahol közvetlenül is tájékozódhatnak a tevékenységeinkről:

Szakosztályunk facebook oldala:

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100064573606906>

Szentes Áron Skatepark Szekszárd facebook oldala:

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100086574258528>

Köszönettel és üdvözlettel: Koszorú Csaba szakosztályvezető

Tel.: +36202771737

Email: koszoru.csaba@gmail.com

Szekszárdi Sportközpont Nkft. – Vízilabda Szakosztály

Szakmai beszámoló és tervezet 2024/2025,2025/26. év

Az egyesület jelenleg 11 fő igazolt és 20 fő nem igazolt versenyzővel rendelkezik. Az edzések 2025.október 13-tól a Sípos Márton Sportuszodában zajlanak. **Az uszoda jelenleg a labdavédelem hiánya miatt alkalmatlan vízilabda edzések tartására, a labdavédelem kialakításáig a bérleti szerződésben tiltják a labda bármi jellegű használatát a medencében (ezt a „komoly” feladatot sem az átadásra, sem azóta nem sikerült megoldani).** A csoportok elosztása és edzések a labdavédelem kialakításáig a következők szerint alakulnak:

Hétfő:	15:30-16:30 4 pálya
Kedd:	16:00-17:00 4 pálya
Szerda:	16:30-17:30 4 pálya
Csütörtök:	16:00-17:00 4 pálya
Péntek:	16:00-17:00 4 pálya

Tervezet a labdavédelem kialakítása után

Hétfő:	kezdő 15:30-16:30 4 pálya, haladó 16:30-18:00 4 pálya
Kedd:	haladó 16:00-18:00 4 pálya
Szerda:	kezdő 16:30-17:30 4 pálya, haladó 18:30-19:30 6 pálya
Csütörtök:	haladó 16:00-18:00 4 pálya
Péntek:	kezdő 16:00-17:00 4 pálya, haladó 17:00-18:30 4 pálya

Edző:

Sóvári Gábor (középfokú vízilabda edző, testnevelő-edző BSc, vízilabda szakedző MSc)

Bajnokság, amelyben részt vettünk a 2024/2025 évi bajnoki idényben:

DVL Serülő (2006-)

Bajnokságok, amelyben részt veszünk a 2025/2026 évi bajnoki idényben:

DVL Serdülő (2007-)

Tervezett részvétel a 2026/2027-es idényben

DVL Serdülő (2008-)

DVL Gyermek korosztály

A gyerekek és szülők kitartásának köszönhetően, büszkén jelenthetem ki, hogy az elmúlt 10 évet túléltek. 8 év derékig érő vízben és 2 év 140 cm-es és 8 m széles medencében, de sikerült. A Pécsi PSN Zrt. vízilabda szakosztálya és a szakosztály szakmai igazgatója Lukács Gergely a megalakulásunk óta segíti egyesületünk munkáját. Egyesületünk célja az egészségre nevelés, a sportág népszerűsítése mellett az utánpótlás nevelés. A pécsi vízilabda kiemelt régiós szerepet tölt be a Dél-Dunántúlon. A két egyesület között a kezdetektől fogva megállapodás van, a tehetségesebb gyerekek sportági fejlődése és előmenetelének biztosítása érdekében. A pécsi szakosztály a magas szintű sportági képzésen túl segíti a gyerekek beiskolázását és letelepedését Pécs városában. Sikereink közé tartozik, hogy a Toldi utcában eltöltött 2,5 év (2013-2015) utáni években 10 főt sikerült Pécsre delegálni. Mind a 10 fő az országos korosztályos bajnokságokban pallérozódott és segítette a pécsi csapatot. Aranyi Attila pedig Tolna megye első, első osztályú vízilabda játékosa lett. Az uszoda bezárásának évében közel 100 fő sportolója volt a szekszárdi vízilabdának. Kijelenthetem, hogy kollégáimmal pontosan ismerjük a helyi igényeket és lehetőségeket. Hosszú évek után végre megfelelő infrastruktúra is épült a megyeszékhelyen, ami biztosítani **tudná** a lakók és sportolók igényeit. Bízom benne, hogy az eddigi tapasztalataink és negatívumok csak kezdeti nehézségek. Egyelőre, úgy néz ki, hogy az uszodát az üzemeltető magának építette. Nem

céljuk azt megtölteni élettel, tartalommal. Sajnos a helyi vezetésnek is előrébb valók az egységes, központi, merev szabályok, mint a városi igények, sajátosságok.

Tisztelettel kérek mindenkit, hogy Egerszegi Krisztina és az Aranycsapat hazájában segítse az egyesületeket munkáját és álljon ki a városlakók mellett, hogy 10 hosszú, nehéz év után, a közönség és a sportolók is méltó körülmények között használhassák az uszodát, ami nekik épült.

Sóvári Gábor

edző

Szekszárd, 2025.11.10.

SZAKMAI ÁTTEKINTÉS

a Szekszárdi Sportközpont Nkft. Úszó szakosztályának 2025. évi munkájáról

Az úszószakosztály irányítása:

Az úszószakosztály a Szekszárdi Sportközpont Nonprofit Kft egyik szakosztályaként működik.

Az egyesület szakmai munkája:

A sportszakmai munkáért a vezetőedző felelős.

Sportolók 2025.júniusi állapot

A	13 fő
B	13 fő
C1	14 fő
C2	18 fő
C3	14 fő
Összesen:	72 fő
Úszóiskolások:	9 csoportban 101 fő

Összesen:163 Fő

Sportolók 2025. október 13-ai állapot

A	14 fő
B	17 fő
C1	21 fő
C2	18 fő
C3	14 fő
R	20 fő
Összesen:	104 fő
Úszóiskolások:	12 csoportban 146 fő

Összesen:250 Fő

Edzők

Taksonyi Kata edző, testnevelő tanár (edző)

Szabó Andrea óvoda pedagógus, segédedző (úszásoktató)

Paszler József testnevelő tanár, szakedző (vezető edző), szakosztályvezető

Szabó Barbara középfokú edző (úszásoktató)

Bartos Zsófia úszásoktató

Molnosi Eszter úszásoktató

Sóvári Gábor középfokú edző, vízilabda szakedző, testnevelő-edző

Jánossy Péter középfokú edző

2024.szeptember 11-től -2025. június

Főiskola 17.00-20.00

Szárazföldi edzésre lehetőség nincs!(Illetve az uszodatérben szerény lehetőségekkel.)

2025.október 13-tól

Sipos Márton Sportuszoda 15.00-19.30

Szárazföldi edzésre jelenleg lehetőség nincs!

Reggeli edzési lehetőség jelenleg nincs!

Motivációs lehetőségek:

Felszerelés

Edzőtábori részvétel

Egyéni jutalmazás kimagasló eredmények után

Csúcstáblázat

Külföldi versenyek

Médiákban való megjelenés

Aranyjelvényes program

Az egyesület kapcsolatrendszere:

Kapcsolatunk a Szekszárdi Sportközpont vezetőjével kiváló, lehetőségekhez mérten mindenben támogatja a szakosztály munkáját.

Szekszárd Város Úszósportjáért Alapítvány sok segítséget nyújt versenyzőink támogatásában.

MUSZ pályázatok útján támogatja szakosztályunkat az eredményesség függvényében.

A Szekszárdi Vízmű SE edzéseszközeit és iroda felszereléseit ingyen használhatjuk.

Külföldi kapcsolataink, saját versenyek:

A 2025. évben az alábbi versenyeken vettünk részt külföldön

2xSombor(Szerbia)

Vrbas(Szerbia)

Zenta(Szerbia)

Saját versenyünk a Tanévzáró sprint verseny volt, amit a Főiskolai uszodában rendeztünk.

Az év folyamán eddig,14 versenyen vettünk részt, melyből 2 Országos Bajnokság, 1 saját rendezésű és 4 külföldi meghívásos verseny volt. Még tervezünk 4 versenyen való részvételt. Sajnos az elmúlt években egyre kevesebb minőségi sportolót tudtunk kinevelni a nem megfelelő körülmények miatt, és így a versenyekre járó létszámunk is fokozatosan csökkent.

Az oktatási szezon végén megtartottuk a hagyományos úszóiskolai záróvizsgákat. Az ide évben a C2 és a C3 csoportba a tavalyihoz képest több gyermeket sikerült beiskoláznunk.

Az úszóiskolákba a nyár folyamán rengeteg gyermek jelentkezett és az előző évekkel ellentétben sikerült viszonylag magas létszámot megtartanunk. Szakmai alapkövetelmény vizsgát is tudtunk tartani, és egy-két gyermeket is le tudtunk igazolni. Sajnos versenyengedéllyel rendelkező versenyzőink száma is fokozatosan csökkent. Ennek ellenére több versenyen kiváló eredményeket értünk el és az országos bajnokságokon is tudtunk indulni.

A Jövő Bajnokai Programba eredményei alapján Kiss Ábel Márk tudott bekerülni.

A következő pályázatokban sikerült támogatást szereznünk.

Aranyjelvényes Program MUSZ

Eredményességi MUSZ

Minden Gyermekek tanuljon meg úszni program MUSZ

Az edzéseken és az oktatásokon a nem megfelelő körülmények miatt a szakmai munka minősége hosszú éveken keresztül sérült.

Nagy reményekkel vártuk az új uszoda nyitásának napját szeptember 17-ét. Sajnos az edzéseket és oktatásokat nem engedélyezték a próbaüzem alatt, ezért a felkészülést csak október 13-án tudtuk megkezdeni. Az első három hét maga volt a káosz, a beléptetés és az öltözési rendszer kialakítása miatt. Sok szülő(kb.25 fő) visszaléptette gyermekét az oktatásokról a szigorú beléptetési szabályok és az öltöztetés kaotikus körülményei miatt. Talán a próbaüzembe ennek a begyakorlása is belefért volna.

Az új uszoda alkalmas arra, hogy hosszútávon minőségi munkát tudjunk végezni és országos szintű sportolókat is ki lehessen nevelni. De ehhez az üzemeltetőnek is partnernek kell lenni.

Következő időszak kiemelt tervei:

- **a bérlői megtúrt viszony helyett egy partneri az úszósport fejlődését szem előtt tartó partneri viszony kialakítása az uszoda üzemeltetőjével**
- **szárazföldi edzések megvalósítása**
- **reggeli edzések lehetőségének biztosítása**
- **létszámok növelése mellett a minőségi munka fejlesztése**
- **versenyeztetés számának növelése**
- **szakosztály költségvetésének egyensúlyban tartása**
- **aranyjelvényesek számának növelése**
- **helyi versenyek szervezése**
- **felszerelések, sporteszközök biztosítása**
- **edzés látogatás számának növelése**
- **szakmai minimumvizsgázók számának növelése**
- **versenyengedéllyel rendelkező sportolók létszámának növelése**

A részletes, mindenre kiterjedő szakmai beszámolót és a következő év felkészülési tervét, már figyelembe véve az új uszoda nyitása utáni szakmai tapasztalatokat és anyagi lehetőségeket(költségvetés) december végén tudom elkészíteni.

2025.november 10.

Paszler József Attila

szakosztályvezető, vezető edző

Szekszárdi Sportközpont Nonprofit Kft. Úszószakosztálya

Munkaterv

Kerékpár(országúti, pálya, MTB olimpiai XCO és cyclo-cross szakágakat egybefoglaló) szakosztályunk működését Schneider Gábor, szakosztályvezető edző irányítja. A munkában egy szülő vesz részt, aki kerékpár szerelési munkákba is besegít edzések előtt és versenyek közben, valamint a szállításba is, ha nem tudjuk megkapni a buszt. Évente két alkalommal szakosztályi értekezlet keretében vitatjuk meg a szakosztály feladatait, terveit. 2022-től a sportágválasztó keretein belül szekszárdi iskolák alsó tagozati megismerkedhetnek a sportágunkkal. A "toborzás" viszont inkább a Gemenc Nagydíj és Cyclo- cross Magyar Kupa tehetségkutató futamain sikeresebb. Az idézőjelet azért használjuk, mert a szülők féltik a gyerekeiket a közlekedés veszélyeitől és inkább a már sportágunkat korábban űző szülők ill. hozzátartozók irányítják felénk a gyerekeket. Gondot jelent az, hogy a gyerekek a 8-9 órás napok túlterhelése miatt is középiskolai tanulmányaik végéig ne hagyják el a sportágat. Tagjaink e-mail és messenger csoportokban kommunikálnak ezeken a csatornákon tartjuk a kapcsolatot is. A Szekszárdi Sportközpont honlapjára rendszeresen küldünk beszámolót, fényképekkel, mely megjelenik facebook oldalon is. **Kivételes sikernek örvendett a Mármárosi testvérek szlovákiai Samorinban megrendezett korosztályos Európa Bajnokságról készült beszámolója, amely talán Alexa 10. helyének is köszönhetően rekord nézettséget (540 like és több ezer katintást !) ért el !**

<https://www.facebook.com/szekszardisportkozpont/videos/562307733069983>

A Magyar Kerékpáros Szövetség által működtetett versenyrendszerben egyenlőre U11-től az U17 korosztályokban veszünk részt. Ezen kívül regionális és országos egyéb versenyeken ill. külföldi versenysorozatban is mint pl. a Szlovák Kupa 4 versenyén is részt vettünk 2023-ban, 2024-ben és 2025-ben is. Minden év októberétől rákövetkező februárig folynak a Cyclo –cross versenysorozatok itthon ill. szlovákiában és szerbiában is sikeresen szerepeltünk már. az elmúlt több mint 10 év ill. az idei is bebizonyította, hogy februárban a horvát tengerparton és a nyári Kisszékelyben megtartott edzőtábor nélkülözhetetlen a Bajnokságokon, és felkészülési versenyeken való sikeres szereplés szempontjából. 2023-ban 4 szakág 5 Magyar Bajnokságán 8 versenyszámban 3 versenyzőnk 1 Bajnoki aranyat, 6 ezüstöt és 3 bronzot 2024-ben 2 szakágban 4 Bajnoki aranyat, 1 ezüstöt és 3 bronzot. **2025-ben pedig 2 szakág 4 Magyar Bajnokságán 5 versenyszámban 2 versenyzőnk 1 Bajnoki aranyat, 4 ezüstöt és 1 bronzot szerzett.**

Ezekén kívül a Szlovák kupa szezonnyitóján Nagyszombaton Mármárosi Alexa ezüstérmet az aktuális Cyclo- cross Európa Bajnok és későbbi EYOF országúti időfutam győztes lány mögött ! Ezen kívül az EYOF válogató Szlovéniai KIDS Touron a kritérium versenyen a 2024-évi ezüstérmét aranyra váltotta ! Két hazai versenysorozatban pedig 2 versenyzőnk serdülő (WU17, U17) lány és fiú korcsoportban 1 arany 2 ezüst szerzett összetettben, a szakaszokon elért dobogós hely és legtöbb számszerint 4 győzelem mellett.

A Szekszárdi közönség és a utánpótlásszerzés szempontjából pedig a legnagyszerűbb eredmény számunkra a Gemenc Nagydíj Magyar Liga Kupában is szereplő betétfutamban elért két győzelmünk U15, WU15 és ezüstérmünk egy norvég (!) versenyző mögött U13 korcsoportban ezt **2024-ben Alexa és Manuel győzelme és Marcell 3. helye követte.**

Ezt sajnos az idei Gemenci Nagydíj elmaradása miatt nem tudtuk túlszárnyalni, viszont **A Magyar Liga Kupa Szekszárdi versenyén májusban a hazai közönség Alexa elmúlt évi bronzérme után egy nagyszerű győzelemnek örülhetett Rádi Noel bronzérme és Bán Botond 5. helye mellett ! Ezeknek a**

figyelemreméltó eredményeknek az elérése ill. a terveink szerinti túlszárnyalása érdekében kérjük szakosztályunk támogatását mind anyagi, mind természetbeni (Busz egész évben ill. Tornaterem, konditerem, uszoda csak az őszi- téli időszakban)

Fő versenyek voltak és jelentősebb eredményeink 2025-ben:

Utánpótlásspport:

- Cyclo- Cross Magyar Bajnokság Kazincbarcika
- Szlovák Évadnyitó 1-2 Nagyszombat
- **Mármarosi Alexa ezüstérme a mezőnyversenyben az aktuális Cyclo- cross Európa Bajnok és későbbi EYOF országúti időfutam győztes lány mögött !**
- MKSZ Magyar Liga Kupa sorozat legalább 6 verseny (egész országban)
- **Mármarosi Alexa a legtöbb győzelemmel: aranyérmes 2 pécsi és a szekszárdi, ezüstérmes a balatonszemesi versenyen és a sorozat összetettjében is !**
- **Bán Botond aranyérmes a balatonszemesi, bronzérmes az egyik pécsi versenyen és ezüstérmes a sorozat összetettjében is !**
- **Rádi Noel U15 szekszárdi verseny bronzérmese és a magyarhertelendi mezőny verseny ezüstérmese**
- "Délenmindenjobb" Pécsi Kupa sorozat 5 verseny baranyában
- **Mármarosi Alexa aranyérmes a mohácsi (az Elit nők között is !) bronzérmes a hosszúhetényi versenyen és a sorozat győztese WU17 ben**
- **Tulok-Darida Simon U17 hosszúhetényi mezőny verseny ezüstérmese és az időfutam bronzérmese**
- **Tulok-Darida Simon U17 hosszúhetényi mezőny verseny ezüstérmese és az időfutam bronzérmese**

- Diákolimpia Debrecen
 - Istlstekker Benett U11 B fiú kategória Diákolimpiai Bajnoka
 - Mármárosi Marcell 7. az U17 A kategória mezőnyversenyén
-
- Főnix Kupa Debrecen
 -
 - Istlstekker Benett U11 Kritérium ezüstérmese
 - Tulok-Darida Simon U17 Kritérium és selejtező verseny ezüstérmese
 - Rádi Noel U17 Kritérium 4. hely
-
- Szlovák kupa 3-4 Dubodiel, Dubnica
 - Mármárosi Marcell legjobb Magyar az U17 mezőnyversenyén
-
- Országúti Magyar Bajnokság Tamási
 -
 - Mármárosi Alexa ezüstérmes a WU17 mezőnyversenyén
 - Bán Botond 6. az U17 mezőnyversenyén
 - Mármárosi Marcell 9. az U17 mezőnyversenyén
-
- Időfutam Magyar Bajnokság Debrecen
-
- Kids Tour 3 napos U15-WU17, U17 Szlovénia EYOF válogató
-
- Mármárosi Alexa a kritérium versenyen a 2024-évi ezüstérmét idén aranyra váltotta !
 - EYOF Skopje Észak Macedónia (Alexa május 1-ei súlyos pálya bukása miatt sajnos 1. számú tartalék helyre szorult)
 -
 -
 - Gemenc Nagydíj Magyar utánpótlás betétfutam elmaradt !
 -
 -
 - Kritérium Magyar Bajnokság Békéscsaba
 -

- **Mármárosi Alexa ezüstérmes a WU17**
- **Bán Botond bronzérmes U17**
- **Mármárosi Marcell 8. U17**
- **Tulok-Darida Simon 9. U17**
- Hegyi Magyar Bajnokság Pécs
- **Mármárosi Alexa Magyar Bajnok WU17**
- Pálya Magyar Bajnokság Kőbányai Velodrom
- **Mármárosi Alexa ezüstérmes a sprint és 500 m versenyszámokban WU17**
- Cyclo- Cross Magyar Kupa sorozat és UCI C2 Nemzetközi verseny
- **Mármárosi Alexa bronzérmes a két lengyel lány mögött WU17**

A fenti versenyeken 2026-ban is feltétlenül indulni akarunk !

A versenyek szervezésében az elmúlt években aktív volt szakosztályunk. 2026-ban is szeretnénk az alábbi versenyek közül legalább egyet megrendezni ill. a lebonyolításban közreműködni, pályázni rájuk:

- Időfutam Magyar Bajnokság Szekszárd ?
- Gemenc Nagydíj Magyar Liga Kupa utánpótlás betétfutam
- Kritérium Magyar Bajnokság Szekszárd ?
- Cyclo Cross Magyar Kupa forduló Szekszárd ?

A Megyei városi diákolimpia versenyek szervezésében korábban éveken keresztül résztvettünk az előkészítésben és a lebonyolításban is. Ezt szeretnénk 2026-ban újraindítani. A legügyesebb gyerekeket igyekszünk beszervezni a szakosztályba.

2. Szervezetirányítás

Sportszakemberekre lenne szükség, akik a iskolákban a versenykerékpározásra is hajlandók ráirányítani a figyelmet.

3. Eredményesség

Szakosztályunk célja az utánpótlás bajnokságokon eredményesnek lenni. Ennek eredménye képpen 2025-ben már a felsőbb korcsoportban az U17 és WU17-ben válogatott keretbe is van esélyünk bekerülni. **Ez pedig a 2025. évi EYOF válogatottba kerülést is jelentheti 3 2009-es és 1 2010-es születésű versenyzőnknek.** Akik már mostantól megfigyelés alatt állnak és edzőmunkájuk és eredményességük alapján már a válogatott edzőtáborokba és külföldi versenyeken is tartalékként részt vehetnek. Erre azért is látunk nagy esélyt, mert már a Győri EYOF-on is szakosztály edzőnkre hárult az a feladat, hogy kiválassza és versenyeztesse a potenciális résztvevő fiúkat és lányokat. Akik közül mostanára már a legismertebb és legeredményesebb hölgy versenyző Vas Kata Blanka is kikerült. A sikeres fenőtt sportoló jó példa lehet a fiatalok számára.

2023-ban Magyar Bajnok ill. többszörös Bajnoki dobogós egy –egy U15 ill. WU15 sportolónk Tulok –Darida Simon és Mármárosi Alexa, akik 2024 -ben U17 korcsoportba kerülve potenciális résztvevők lehetnek a fent említett eseményeken és ezért meghívót is kaphatnak néhány korosztályos válogatott viadalra. Őket Bán Botond és Mármárosi Marcell is követheti 2026-ban Ezen kívül **célunk a korosztályos Bajnokságokon és felkészülési versenyeken itthon és külföldön győzelem ill. éremszerzés.**

4. Infrastruktúra és tárgyi eszközök

Versenyzőink legnagyobb részt saját kerékpárjaikkal járnak edzésre. Akiknek nincs erre lehetősége annak az edző vállalkozása biztosít támogatásban kerékpárokat és végzi többnyire társadalmi munkában a javításokat is. Ezen kívül a fogyóeszközöket mint gumik, lánc stb. is ő biztosítja túlnyomó részben. A versenyekre való eljutásban az edzőre és a szülőkre hárulnak főleg az üzemanyag, de időnként a szállás és étkezés költségei is. Ezért volt eddig nagy segítség, hogy versenyünk közel felére megkaphattuk a Sportközponttól a buszt. Ezt szeretnénk 2026-ban is, ha lehet, gyakrabban igénybe venni. **2025-ben a fent említett költségeknek a nagyobb felét a “Hiszek benned” nyertes pályázat és a Magyar Kerékpáros Szövetség májustól folyósított műhelytámogatása fedezte.** Szerencsére számunkra az országút és az erdő adott nem kell nekünk rá külön költenünk.

Előző években sok pénzt költöttünk a téli időszakban tornaterem bérletekre és a kondi edzésekre. Ami 2023. januártól nagy könnyebbség volt, hogy heti két alkalommal 1-1 órára megkaphattuk a sportcsarnok II. edzőtermét ill. becsatlakozhattunk az atléták termi erősítő edzéseibe is. Ezeket mostantól is szeretnénk igénybe venni ill. télen heti egy alkalommal uszodába is mennénk.

A kerékpár sport eszközei is fogyóeszközök, amelyek közül több az elmúlt évben is elhasználódott ill. cserére javításra szorul. Új kerekekre vázakra egyéb már említett fogyó eszközökre folyamatosan szükség lenne. Ezen kívül verseny ruházat pótlása is szükséges: melegítők, mezek, nadrágok, cipők...

Szekszárd 2025.11.08

Schneider Gábor

Darts szakmai beszámoló 2025

A Szekszárdi Sportközpont Darts szakosztálya a 2025-ös évben az edzéseit a Sportközpontban tartotta a Büfé előtti előtérben kialakított pályákon hétfőn, kedden, és szerdán. Egyenlőre még mindig nem sikerült egy külön termet szereznünk, így a Sportcsarnokban megrendezendő más sport meccsei miatt az edzés nem mindig került megvalósításra. A szakosztály 24 tagjának 17 felnőtt és 1 fő utánpótlás versenyzője a 2025-as évben a tervezetnek megfelelően a következő bajnokságok versenyein vettek részt: Magyar Darts Liga, Magyar Nemzeti Bajnokság, Steel Nemzeti Csapatbajnokság. Idén a Csapatbajnokságra fektettünk nagyobb hangsúlyt az egyéni versenyekkel szemben.

A darts sportág megismerésére, és gyakorlására indított programunk, aminek alapjául a szekszárdi kollégistáknak biztosítunk lehetőséget, ebben a Tolna Vármegyei SZC Ady Endre Technikum és Kollégium, a Déli ASzC Csapó Dániel Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium, valamint a Szekszárdi I. Béla Gimnázium Kollégiuma diákjai vettek részt. Az utánpótlás korú diákokból szándékozunk majd bővíteni a versenyzőink létszámát is. A keddi napon az edzéseket Adorján Ádám végezte.

Az elmúlt évekhez hasonlóan a szekszárdi majálison ismét biztosított lehetőséget a résztvevőknek a szakosztály a darts megismerésére, kipróbálására.

Magyar Darts Liga / Dél-Dunántúl régió

Idén 23 verseny került megrendezésre a Ligában, amiből 4-nek Szekszárd adott otthont. Fehér János a 7. helyen végzett, így lehetősége van az MDL döntőn való részvételére, ami 2025. november 16-án kerül megrendezésre.

Magyar Nemzeti Bajnokság

A 2025-ös évben sajnálatos módon kevés versenyre sikerült játékosainknak eljutnia, ennek is köszönhetően senki nem került be az első ötvenbe.

Steel Nemzeti Csapatbajnokság

Az előző évben a II. osztályú csapatunk feljutott a I. osztályba, célunk a bent maradás volt. Amit sikerült is teljesíteni, az országos versenyen a 7. helyen

végeztünk. A csapat tagjai: Adorján Ádám, Haáz Gergő, Juhász Ádám, Fehér János, Botka Tamás, Sára Krisztián.

IV. osztályú csapatunknál a cél a csoportjának a megnyerése volt, amit sikerült is megvalósítani. Így került fel a döntőbe, amit 2025. november 15-én rendeznek meg. Itt már egyenes kiesés lesz, a döntősök felkerülnek a III. osztályba. A csapat tagjai: Nemes Dávid, Horváth Andor, Régi Roland, Lénárt József, Hajdu Sándor, Hagymási Attila, Horváth Attila.

Szekszárd, 2025.11.10.

Nagy Sándor
szakosztályvezető